MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro
Guarapuava/PR | (42) 3621-3056

www.guarapuava.pr.gov.br

  EDITAL N° 010/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTES VOLUNTÁRIOS PARA ATUAREM NO

PROGRAMA TEMPO DE APRENDER.

A  Comissão de Execução do Processo Seletivo Simplificado, designada pela portaria nº 1129/2021 de 08 de Setembro de 2021,

torna público o Edital de Convocação de Candidatos a Assistentes de Alfabetização Voluntários para o Programa Tempo de Aprender,
instituído pela Portaria nº 280, de 18 de fevereiro de 2020;  CONVOCA os candidatos classificados, a comparecerem no dia  26  de
novembro de 2021, ás 08:30 minutos no Paço Municipal para escolha de vagas.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

DEFICIENTES

Nº DA
INSC.

NOME COMPLETO RG C
P
F

DATA
NASCIMENTO

VAGA EXPER.
DOCÊN.

EXPER.
PROJ.

PÓS GRAD.
STRICT0

PÓS
GRAD.
LATO

GRAD.
LICENC.

CURS.
GRAD.

MAGIST.
CONCL.

MAGIST.
CURS.

MÉDIO
CONCL.

TOTAL

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AFRODESCENDENTES

Nº DA
INSC.

NOME COMPLETO R

G

CPF DATA
NASCIMEN
TO

VAGA EXPER.
DOCÊN.

EXPER.

PROJ.

PÓS GRAD.
STRICT0

PÓS
GRAD.
LATO

GRAD.
LICENC.

CURS.
GRAD.

MAGIST.
CONCL.

MAGIST.
CURS.

MÉDIO
CONCL
.

TOTAL

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

http://www.guarapuava.pr.gov.br/

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro
Guarapuava/PR | (42) 3621-3056

www.guarapuava.pr.gov.br

REDE PÚBLICA

Nº DA
INSC.

NOME COMPLETO RG CPF DATA
NASCIMEN
TO

VAGA EXPER.
DOCÊN.

EXPER
PROJ.

PÓS
GRAD
STRICT0

PÓS
GRAD.
LATO

GRAD.
LICENC.

CURS.
GRAD.

MAGIST.
CONCL.

MAGIST.
CURS.

MÉDIO
CONCL
.

TOTAL

192

PATRICIA DE LIMA

140817678

12976298920

05/06/2003

REDE
PÚBLICA

0

0

0

0

0

10

0

0

5

15

http://www.guarapuava.pr.gov.br/

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro
Guarapuava/PR | (42) 3621-3056

www.guarapuava.pr.gov.br

LISTAGEM GERAL

Nº DA
INSC.

NOME COMPLETO RG CPF DATA
NASCIMENTO

VAGA EXPER.
DOCÊN.

EXPER.

PROJ.

PÓS
GRAD.

STRIC
T0

PÓS
GRAD.
LATO

GRAD.
LICENC.

CURS.
GRAD.

MAGIST.
CONCL.

MAGIST.
CURS.

MÉDIO
CONCL
.

TOTAL

171

MARJORY MARTINS DE
QUEIROZ

129539143

0917931890

8

24/07/1993

NENHUM

0

5

0

0

15

0

0

0

0

20

211

JANETE APARECIDA
SAHAIDAK PEREIRA

64387855

9163581094

9

06/06/1972

NENHUM

0

4

0

0

15

0

0

0

0

19

170

MARIA GABRIELA DO
NASCIMENTO

416155339

4299280288

3

05/04/1994

NENHUM

4

0

0

0

15

0

0

0

0

19

216

ANDRIELLY PADILHA

DOS
SANTOS

108922745

0721920390

0

09/12/1991

NENHUM

4

0

0

0

15

0

0

0

0

19

206

CLARICE PADILHA

 DOS
SANTOS

72726804

0166529908

03/08/1975

NENHUM

0

2

0

0

15

0

0

0

0

17

56 EMANUELLE SEGURO 97979677 0529415593
1

05/11/1986 NENHUM 0 2 0 0 15 0 0 0 0 17

48 ANA ALICE

 ASSUNÇÃO
FIUZA**

104148719 8565800903 21/02/1993 NENHUM 0
1

0

0

15

0

0

0

0

16

85

LUCIMARA SA

 SILVA
MOURA

83701790

0082674191

6

10/12/1980

NENHUM

0

1

0

0

15

0

0

0

0

16

182 MARINETE SOARES 42347256 6823285397
2

15/12/1967 NENHUM 0 0 0 0 15 0 0 0 0 15

O não comparecimento implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo
Seletivo, sem posterior recurso

                                                                                                                                                                                    Guarapuava, 23  de novembro de 2021.

Francieli Ploger de Souza
Presidente da Comissão de Execução do Processo Seletivo Simplificado

http://www.guarapuava.pr.gov.br/

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro
Guarapuava/PR | (42) 3621-3056

www.guarapuava.pr.gov.br

Anexo 1

ESCOLAS MUNICIPAIS Manhã  Tarde

 ESCOLA MUNICIPAL ALCINDO DE FRANÇA PACHECO   3

 ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO LUSTOSA DE OLIVEIRA   5

 ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO PROFESSOR MAACK 1

 ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO SOFIA HORST 2 1

 ESCOLA MUNICIPAL DOM BOSCO   4

 ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR ROBERTO CUNHA E SILVA   2

 ESCOLA MUNICIPAL GABRIEL HUGO RIOS  3

 ESCOLA MUNICIPAL PADRE ESTANISLAU CEBULA   4

 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CARMEN TEIXEIRA CORDEIRO   4

 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ELCÍDIA DE SANTA MARIA PEREIRA 2

 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA JULIETA ANCIUTTI  2

 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LUIZA PAWLINA DO AMARAL   3

 ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ   2

  ESCOLA MUNICIPAL HIPÓLYTA NUNES DE OLIVEIRA   2

  ESCOLA MUNICIPAL IRENE GUIMARÃES PUPO   2

  ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR CONRADO GONÇALVES DE OLIVEIRA   4

  ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR PEDRO ITARARÉ   4

  ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CARLITA GUIMARÃES PUPO 1 3

http://www.guarapuava.pr.gov.br/

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro
Guarapuava/PR | (42) 3621-3056

www.guarapuava.pr.gov.br

ESCOLA MUNICIPAL CAPITÃO WAGNER    6

ESCOLA MUNICIPAL DALILA HAENISCH TEIXEIRA   1

ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO ENOCH TAVARES 1 2

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR CHESTER KOCHANSKI   1

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR RUY VIRMOND MARQUES   1

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA DIRCE TEREZINHA JAEGER   3

ESCOLA MUNICIPAL SÃO PEDRO   4

ESCOLA MUNICIPAL SEBASTIÃO CLARO DE QUADROS   3

http://www.guarapuava.pr.gov.br/

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
Estado do Paraná

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Rua Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro
Guarapuava/PR | (42) 3621-3056

www.guarapuava.pr.gov.br

http://www.guarapuava.pr.gov.br/